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UNION INTERNATIONALE DES TÉLÉCOMMUNICATIONS
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	Bureau des radiocommunications

(N° de Fax direct +41 22 730 57 85)


	
Circulaire administrative


CACE/238
	18 janvier 2002


Aux Administrations des Etats Membres de l'UIT et aux Membres du Secteur des
radiocommunications participant aux travaux des Commissions d’études des radiocommunications et à la Commission spéciale chargée d’examiner les questions réglementaires et de procédure

Objet:

Réunion conjointe de la Commission d'études 4 des radiocommunications (Service fixe par satellite) et de la Commission d’études 9 des radiocommunications (Service fixe)*
1
Introduction

La réunion des Présidents et Vice-Présidents des Commissions d’études (septembre 2001) a décidé de la date de la réunion conjointe des Commissions d’études 4 et 9. Cette réunion aura lieu au siège de l’UIT, Genève, le 26 avril 2002. Les services directement liés aux réunions (enregistrement des délégués, distribution des documents, etc.) seront regroupés dans le même bâtiment. L’enregistrement commencera à 8 h 30 et la réunion débutera à 10 h 00 le 26 avril 2002.

2
Programme de la réunion
Le projet d'ordre du jour de la réunion conjointe des Commissions d'études 4 et 9 est reproduit à l'Annexe 1. Les contributions des participants seront traitées conformément à la Résolution UIT‑R 1-3.

2.1
Approbation d’un projet de nouvelle Recommandation UIT-R SF.[Doc. 4/85-9/108] au cours de la réunion conjointe des Commissions d’études 4 et 9 (§ 10.2.1 de la Résolution UIT‑R 1-3)

Un projet de nouvelle Recommandation a été élaboré à la réunion du Groupe de travail 4-9S (15‑23 Octobre 2001), et il est prévu de la soumettre à la réunion conjointe des Commissions d’études pour approbation conformément au § 10.2.1 de la Résolution UIT-R 1-3.

Conformément aux § 2.19 et 10.2.1.2 de la Résolution ITU-R 1-3, les titre et résumé du projet de nouvelle Recommandation sont reproduits à l’Annexe 2.

Comme il est dit au § 10.3.3 de la Résolution UIT-R 1-3, la réunion conjointe des Commissions d'études décidera, pour le projet de nouvelle Recommandation adopté, de la procédure d'approbation à suivre. S'il est décidé de soumettre un texte pour approbation par voie de consultation, la décision des délégations représentant les Etats Membres ne doit pas rencontrer d'opposition (voir § 10.3.5.1 de la Résolution UIT-R 1-3).

2.2
Adoption des projets de Recommandations par correspondance (§ 10.2.2 de la Résolution ITU‑R 1-3)

Les projets de Recommandations nouvelles et révisées, élaborés pendant la réunion du Groupe de travail 4-9S, qui se tiendra immédiatement avant la réunion conjointe des Commissions d'études, seront soumis à la réunion conjointe. La description des sujets se trouve dans l’Annexe 3. À la réunion, les Commissions d'études décideront de la procédure d’approbation de chaque Recommandation conformément au § 10.3.3 de la Résolution UIT‑R 1‑3. Immédiatement après la réunion conjointe des Commissions d’études, les projets de Recommandations seront diffusés, pour consultation, à tous les États Membres et aux Membres du Secteur qui participent aux travaux des Commissions d'études 4 et 9. La période de consultation des Commissions d’études dure au moins 2 mois à compter de la date de diffusion des projets de Recommandations mais il faut, en tout état de cause, que les textes des projets de Recommandations aient été disponibles dans les langues de travail pendant au moins 4 semaines. Si, pendant la période de consultation des Commissions d'études, aucune objection n'est formulée par les États Membres, les projets de Recommandations nouvelles ou révisées seront considérés comme adoptés par les Commissions d’études.

La procédure d'approbation sera ensuite engagée pour chaque projet de Recommandation nouvelle ou révisée conformément au § 10.3 de la Résolution UIT‑R 1‑3. S'il n'a pas été possible de trouver une solution à une objection formulée par un État Membre, le texte concerné sera soumis à la prochaine Assemblée des radiocommunications ou retourné pour complément d'étude au Groupe de travail, conformément au § 10.2.2.7 de la Résolution UIT‑R 1‑3.

3
Participation

Afin que les dispositions nécessaires puissent être prises, nous vous prions de nous communiquer, un mois au plus tard avant l'ouverture de la réunion, le nom de votre (vos) représentant(s) au moyen du formulaire ci-joint (Annexe 4) (le photocopier si nécessaire).






Robert W. Jones





Directeur





Bureau des radiocommunications

Annexes : 4

Distribution:

-
Administrations des États Membres et Membres du Secteur des radiocommunications

-
Présidents et Vice-Présidents des Commissions d'études des radiocommunications et de la Commission spéciale chargée d’examiner les questions réglementaires et de procédure

-
Président et Vice-Présidents de la Réunion préparatoire à la Conférence

-
Membres du Comité du Règlement des radiocommunications

-
Secrétaire général de l'UIT, Directeur du Bureau de la normalisation des télécommunications, Directeur du Bureau de développement des télécommunications

ANNEXE  1

Projet d’ordre du jour de la réunion conjointe
des Commissions d’études 4 et 9 des radiocommunications

(Genève, 26 avril 2002)

1
Ouverture de la réunion par les Présidents des Commissions d'études 4 et 9 et adoption de l'ordre du jour


1.1
Désignation d'un Rapporteur chargé de rédiger les comptes rendus

2
Rapport analytique du Président du Groupe de travail 4-9S

3
Présentation des contributions tardives, le cas échéant

4
Adoption du projet d’une nouvelle Recommandation UIT-R SF.[Doc. 4/85-9/108] conformément au § 10.2.1 de la Résolution UIT-R 1-3 et décision sur la procédure éventuelle d’approbation
5
Adoption de projets de Recommandations conformément au § 10.2.2 de la Résolution UIT‑R 1‑3 (adoption par une Commission d'études, par correspondance) et décision sur la procédure éventuelle d’approbation

6
Adoption de projets de Questions et classement des Questions par catégorie

7
Travaux de préparation pour la RPC-02

8
Attribution des Questions au Groupe de travail 4-9S

9
Désignation ou confirmation des Présidents du Groupe de travail 4-9S, du Groupe de rédaction et des Rapporteurs chargés de liaison, le cas échéant

10
Etat d'avancement des Recommandations de la série SF

11
Prochaine réunion et divers

	Y. ITO
	
	V.M. MINKIN

	Président de la Commission d’études 4 des radiocommunications
	
	Président de la Commission d’études 9
des radiocommunications


AnnexE 2

Projet de nouvelle Recommandation UIT-R SF.[Doc. 4/85-9/108] et résumé

PROJET DE NOUVELLE RECOMMANDATION UIT-R SF.[Doc. 4/85-9/108]

Exemple de méthode permettant de déterminer la zone conjointe dans laquelle il convient d’évaluer les brouillages causés à des stations du service fixe par des stations terriennes de navire se déplaçant à proximité des côtes

(Questions UIT-R 226/9 et UIT-R 254/4)

Résumé

On trouvera dans cette Recommandation un exemple de méthode permettant de déterminer la zone composite dans laquelle il convient d’évaluer les brouillages causés à des stations du service fixe par des stations terriennes de navire (ESV) se déplaçant à proximité des côtes.

Ce document vise à donner suite au point 2 du décide de la Résolution 82 (CMR-2000) qui invite l’UIT-R à élaborer de manière urgente des Recommandations sur les méthodes de coordination entre les services de Terre et les stations ESV.

ANNEXE 3

Sujets devant être traités à la réunion du Groupe de travail 4-9S qui aura lieu immédiatement avant la réunion conjointe des Commissions d'études 4 et 9 et qui pourraient
faire l'objet de projets de Recommandations

-
Une méthode pour évaluer l’interférence produite par les stations HAPS opérant dans le service fixe dans la bande 27,5-28,35 GHz, sur les stations du service fixe par satellite.

-
CMR-2000 Résolution 84 – Limites de puissance surfacique dans les bandes 37,5‑42,5 GHz pour le service fixe par satellite, le service de radiodiffusion par satellite et le service mobile par satellite.

-
Résolution 82 de la CMR-2000 – Méthode de coordination entre stations du service fixe et stations terriennes de navire émettant dans la bande 5 925–6 425 MHz et dans d’autres bandes des 6 et 14 GHz du SFS.

-
Partage entre stations du SFS qui utilisent des orbites fortement elliptiques et stations du service fixe.

-
Révision éventuelle de la Recommandation UIT-R SF.765 et d’autres Recommandations existantes de la série SF.

Annexe 4
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Formulaire d’enregistrement

Réunions de l’UIT-R

Genève, Suisse, 4 mars - 7 juin 2002

	Bureau des Radiocommunications
Je désire participer à


	6/8
4-8/3
	6/7
11-13/3
	[6/9]
11-15/3
	4A/6S
12/3
	6S
13-22/3
	6E
14-20/3
	6M
18-22/3
	6P
18-22/3
	6R
18-22/3
	6A
19-22/3
	6Q
19-22/3
	CE 6
25-26/3

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


	4B
3-10/4
	9A
3-10/4
	9B
3-11/4
	9D
4-12/4
	4A
8-17/4
	9C
10-12/4
	CE 9
15-16/4
	4-9S
17-25/4
	CEM 4+9
26/4
	4-7-8-9
30/4 - 8/5
	8B
1-7/5

	
	
	
	
	
	
	
	
	 
	
	


	8D
7-16/5
	8A
8-14/5
	4-7-8
13-17/5
	1-6-8-9
16-24/5
	3M
20-31/5
	3K
21-30/5
	3J
22-31/5
	3L
27-29/5
	7E
27-30/5
	CE 3
3-4/6
	6/8
3-7/6

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


M. Mme Mlle: 





(nom)
(prénom)

Accompagné(e) de: 





(nom)
(prénom)

1. REPRÉSENTATION
Nom de l’Etat Membre: 


(
Chef de délégation
(
Adjoint
(
Délégué

(à compléter uniquement par les représentants des Etats Membres)
Nom du Membre du Secteur: 


(
Exploitation reconnue
(
Organisation intergouvernementale exploitant des systèmes à satellites

(
Organisme scientifique ou industriel
(
Autres entités s’occupant de questions de télécommunication


(
Organisation régionale ou autre organisation internationale
(
Nations Unies et ses agences spécialisées


(
Organisation régionale de télécommunication
(
Membres associés
2. ADRESSE OFFICIELLE
Nom de la compagnie: 


Adresse/Rue: 


Ville/Etat/Code/Pays: 


Tél. professionnel: 
 Fax: 


Courrier électronique: 
 En cas d’urgence: 


3. DOCUMENTS
(
anglais
(
français
(
espagnol
Date: 
 Signature: 


	Réservé au Secrétariat du BR

	Approuvé (Si appliqué)
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	Section personnelle
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	Section durant la réunion
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	Casier
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	A retourner dûment complété au Bureau des radiocommunications
	Place des Nations
CH-1211 Genève 20
Suisse
	
              Téléphone: +41 22 7305802

              Téléfax: +41 22 7306600

              Courrier électronique: linda.kocher@itu.int


* 	L’annonce de la réunion de la Commission d’études 9 (15-16 avril 2002) se trouve dans la Circulaire administrative CACE/239.
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